新材料产业内的战略布局，同时充分借助外部专业投资机构的优势资源，帮助公司获取新的投资机会和新的利润增长点，推

动公司整合产业资源，全面促进公司的业务升级和战略实施。详细内容见公司于2019年6月18日、2019年7月2日在巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

11、戴颖先生因个人原因于2019年4月4日辞去公司副总经理、董事会秘书职务。经公司于2019年6月27日召开的第三届

董事会第九次会议审议通过《关于聘任董事会秘书的议案》，董事会同意聘任李涛女士担任公司董事会秘书，任期自董事会

审议通过之日起至第三届董事会届满之日止。详细内容见公司于2019年4月4日、2019年6月28日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司控股子公司千链供应链于2019年2月20日变更了股东信息和经营范围，详细内容见公司于2019年2月21日在巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

2、公司全资子公司北京世纪豪变更了住所、经营范围；全资子公司西安同益变更了住所、法定代表人、经营范围等信

息，详细内容见公司于2019年5月21日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告

3、公司控股子公司深圳市同益智联科技有限公司根据发展规划及实际经营需要，以自有资金出资人民币500万元设立深

圳市智联互通科技有限公司 ，持有其100%股份，经营范围：一般经营项目是:计算机软硬件开发、销售及技术服务,移动手

深圳市同益实业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

32

机端软硬件的开发、销售及技术服务;信息技术系统工程及咨询服务;电子产品、通讯设备研发、销售;自动化控制系统、安全

防范系统、智能楼宇系统、智能交通系统及相关产品的开发、设计、上门安装、销售;科技信息咨询(不含限制项目);电子配

件、手机电池的技术开发与销售及相关信息咨询;自有设备租赁;信息咨询(不含限制项目);国内贸易(不含专营、专卖、专控商

品);经营进出口业务(法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外,限制的项目须取得许可后方可经营)。

深圳市同益实业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,410,195 71.67% 0 0 47,974,990 -509,932 47,465,058 107,875,253 71.14%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 60,410,195 71.67% 0 0 47,974,990 -509,932 47,465,058 107,875,253 71.14%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 60,410,195 71.67% 0 0 47,974,990 -509,932 47,465,058 107,875,253 71.14%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 23,882,035 28.33% 0 0 19,458,794 413,686 19,872,480 43,754,515 28.86%

1、人民币普通股 23,882,035 28.33% 0 0 19,458,794 413,686 19,872,480 43,754,515 28.86%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 84,292,230 100.00% 0 0 67,433,784 -96,246 67,337,538 151,629,768 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、限售股份解除限售：

（1）公司2017年限制性股票激励计划规定的第二个解除限售期解除限售条件已经成就，共计90,639股限制性股票解除限售

并于2019年4月11日上市流通。

（2）公司原监事丁海田先生因任期届满于2018年10月11日离任，按规定其持有的股份在离任后半年内不得转让，其持有的

368,047股股份已于2019年4月11日解除限售上市流通。

2、公司董事、总经理张亚玲女士计划自2018年12月6日起未来6个月内通过深圳证券交易所证券交易系统以集中竞价交易的

方式增持公司股份数量不超过15万股，不低于7.5万股。截至2019年1月31日累计增持公司股份9万股，完成增持计划，其作

为董事、高管身份，其所持股份的75%属于高管锁定股。

3、股权激励部分限制性股票回购注销：因7名股权激励对象离职、1名股权激励对象当选为公司监事、6名股权激励对象业绩

考核结果为合格及1名股权激励对象业绩考核不合格，对其已获授不能解除限售的部分限制性股票合计96,246股进行回购注

销。回购注销完成后公司总股本由84,292,230股减少为84,195,984股。

4、2018年度权益分派：公司以回购注销部分限制性股票后的总股本84,195,984股为基数，向全体股东每10股派1.501715元人

深圳市同益实业股份有限公司 2019 年半年度报告全文